ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2019 г. № 437 - 50

Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2018
№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского
края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума го-
рода Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2018

№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска на 2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
- цифры «2628335,98» заменить цифрами «2837135,78»;
- цифры «2608429,89» заменить цифрами «2817229,69».
1.2. В пункте 7 цифры «1678247,62» заменить цифрами «1887047,42».
1.3. В пункте 14 цифры «619645,23» заменить цифрами «828445,03».
1.4. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета го-

рода на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение 7 «Распределение доходов бюджета города по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на плановый период 2020 и
2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему ре-
шению.

1.6. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
рода по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам
и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 годов»:

1) в графе «2020»:

 2

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства админист-
рации города Невинномысска 614» цифры «726750,77» заменить цифрами
«935550,57»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «620173,95» заме-
нить цифрами «828973,75»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры
«619645,23» заменить цифрами «828445,03»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры
«619645,23» заменить цифрами «603952,28»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры горо-
да Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «619645,23» заменить
цифрами «603952,28»;

- по строке «Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения в границах города
Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000» цифры «10526,32» заменить цифра-
ми «0,00»;

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет средств бюджета города 614 04 09
05 3 01 S6460» цифры «10526,32» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 S6460 200» цифры
«10526,32» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Основное мероприятие 3: ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах города Невинномысска
614 04 09 05 3 03 00000» цифры «7400,28» заменить цифрами «2233,65»;

- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования в грани-
цах города Невинномысска 614 04 09 05 3 03 20530» цифры «7400,28» заме-
нить цифрами «2233,65»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 03 20530 200» цифры «7400,28»
заменить цифрами «2233,65»;

2) после строки

«Капитальные вложе-
ния в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 614 04 09 05 3 05 76492 400 576688,61 0,00»

дополнить строками следующего содержания:

«Муниципальная про-
грамма «Безопасные и
качественные автомо-
бильные дороги города
Невинномысска на 2020
– 2024 годы» 614 04 09 10 0 00 00000  224492,75 0,00

 3

Подпрограмма «Повы-
шение нормативного
состояния дорожной се-
ти города Невинномыс-
ска» 614 04 09 10 1 00 00000  224492,75 0,00
Региональный проект
«Дорожная сеть» 614 04 09 10 1 R1 00000  219789,26 0,00
Обеспечение дорожной
деятельности в рамках
реализации националь-
ного проекта «Безопас-
ные и качественные ав-
томобильные дороги» за
счет средств краевого
бюджета 614 04 09 10 1 R1 776АО  68193,74 0,00
Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 10 1 R1 776АО 200 68193,74 0,00
Обеспечение дорожной
деятельности в рамках
реализации националь-
ного проекта «Безопас-
ные и качественные ав-
томобильные дороги» за
счет средств бюджета
города 614 04 09 10 1 R1 S76АО  3589,14 0,00
Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 10 1 R1 S76АО 200 3589,14 0,00
Обеспечение дорожной
деятельности в рамках
реализации националь-
ного проекта «Безопас-
ные и качественные ав-
томобильные дороги» 614 04 09 10 1 R1 53930  148006,38 0,00
Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 10 1 R1 53930 200 148006,38 0,00
Основное мероприятие
2: Прочие мероприятия
по капитальному ре-
монту и ремонту авто- 614 04 09 10 1 02 00000  4703,49 0,00

 4

мобильных дорог обще-
го пользования местно-
го значения в рамках
реализации националь-
ного проекта «Безопас-
ные и качественные ав-
томобильные дороги»
Строительный контроль
по капитальному ре-
монту и ремонту авто-
мобильных дорог обще-
го пользования местно-
го значения 614 04 09 10 1 02 20670  4703,49 0,00
Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 10 1 02 20670 200 4703,49 0,00»;

3) по строке «Всего расходов» цифры «2608429,89» заменить цифрами
«2817229,69».

1.7. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на плановый период 2020 и 2021 годов»:

1) в графе «2020»:
- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры
«719376,50» заменить цифрами «703683,55»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры горо-
да Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «619645,23» заменить цифрами
«603952,28»;

- по строке «Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения в границах города
Невинномысска 05 3 01 00000» цифры «10526,32» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования 05 3 01 S6460» цифры «10526,32» заменить цифрами «0,00»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 3 01 S6460 200» цифры «10526,32» заме-
нить соответственно цифрами «0,00»;

- по строке «Основное мероприятие 3: ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах города Невинномысска
05 3 03 00000» цифры «7400,28» заменить цифрами «2233,65»;

- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах города Невинномысска 05 3 03 20530» цифры «7400,28»
заменить соответственно цифрами «2233,65»;

 5

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 3 03 20530 200» цифры «7400,28» заменить
цифрами «2233,65»;

2) после строки:

«Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 09 2 F2 55550 200 2668,81 2500,00»

дополнить строками следующего содержания:

«Муниципальная программа
«Безопасные и качественные ав-
томобильные дороги города Не-
винномысска на 2020 – 2024 годы» 10 0 00 00000  224492,75 0,00
Подпрограмма «Повышение нор-
мативного состояния дорожной
сети города Невинномысска» 10 1 00 00000  224492,75 0,00
Региональный проект «Дорожная
сеть» 10 1 R1 00000  219789,26 0,00
Обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные до-
роги» за счет средств краевого
бюджета 10 1 R1 776АО  68193,74 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 1 R1 776АО 200 68193,74 0,00
Обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные до-
роги» за счет средств бюджета го-
рода 10 1 R1 S76АО  3589,14 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 1 R1 S76АО 200 3589,14 0,00
Обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные до-
роги»  10 1 R1 53930  148006,38 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 1 R1 53930 200 148006,38 0,00

 6

Основное мероприятие 2: Прочие
мероприятия по капитальному ре-
монту и ремонту автомобильных
дорог общего пользования местно-
го значения в рамках реализации
национального проекта «Безопас-
ные и качественные автомобиль-
ные дороги 10 1 02 00000  4703,49 0,00
Строительный контроль по капи-
тальному ремонту и ремонту ав-
томобильных дорог общего поль-
зования местного значения 10 1 02 20670  4703,49 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 1 02 20670 200 4703,49 0,00»;

3) по строке «Всего расходов» цифры «2608429,89» заменить цифрами
«2817229,69».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

 7

Приложение 1
к решению Думы

города Невинномысска
от 10 сентября 2019 г.

№ 437-50

Источники финансирования дефицита бюджета города
на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма по годам,(тыс. рублей) Наименование Код бюджетной

классификации 2020 2021
Всего источников   -19906,09 -34917,64
Кредиты кредитных орга-
низаций в валюте Россий-
ской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000
000 -4394,09 -34917,64

Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской Феде-
рации

604 01 02 00 00 00 0000
700 500000,00 600000,00

Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами городских ок-
ругов в валюте Российской
Федерации

604 01 02 00 00 04 0000
710 500000,00 600000,00

Погашение кредитов, пре-
доставленных кредитными
организациями в валюте
Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000
800 -504394,09 -634917,64

Погашение бюджетами го-
родских округов кредитов
от кредитных организаций
в валюте Российской Фе-
дерации

604 01 02 00 00 04 0000
810 -504394,09 -634917,64

Бюджетные кредиты от
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской
Федерации

604 01 03 00 00 00 0000
000 -15512,00 0,00

Бюджетные кредиты от
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской
Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

604 01 03 01 00 00 0000
000 -15512,00 0,00

Получение бюджетных
кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской Феде-
рации

604 01 03 01 00 00 0000
700 316804,00 324000,00

 8

Сумма по годам,(тыс. рублей) Наименование Код бюджетной
классификации 2020 2021

Получение кредитов от
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской
Федерации бюджетами го-
родских округов в валюте
Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000
710 316804,00 324000,00

Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской
Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

604 01 03 01 00 00 0000
800 -332316,00 -324000,00

Погашение бюджетами го-
родских округов кредитов
от других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации в валюте
Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000
810 -332316,00 -324000,00

Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

604 01 05 00 00 00 0000
000 0,00 0,00

Увеличение остатков
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000
500

-
3653939,78

-
3019909,20

Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000
500 -3653939,78

-
3019909,20

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000
510 -3653939,78

-
3019909,20

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств
бюджетов городских окру-
гов

604 01 05 02 01 04 0000
510 -3653939,78

-
3019909,20

Уменьшение остатков
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000
600 3653939,78 3019909,20

Уменьшение прочих ос-
татков средств бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000
600 3653939,78 3019909,20

Уменьшение прочих ос-
татков денежных средств
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000
610 3653939,78 3019909,20

Уменьшение прочих ос-
татков денежных средств
бюджетов городских окру-
гов

604 01 05 02 01 04 0000
610 3653939,78 3019909,20

Управляющий делами
Думы города Невинномысска                         В.Г. Потоцкий

 9

Приложение 2
к решению Думы

города Невинномысска
от 10 сентября 2019 г.

№ 437-50

Распределение доходов бюджета города по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов

бюджетной классификации Российской Федерации
на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование дохода
2020 2021

 ДОХОДЫ
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 950088,36 971677,51
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 474294,69 485677,89
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц 474294,69 485677,89
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12666,97 15559,01

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производимым
на территории Российской Фе-
дерации 12666,97 15559,01

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 66954,00 68722,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов дея-
тельности 61486,00 63035,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный
налог 157,00 163,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы
налогообложения 5311,00 5524,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 203319,00 209756,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических

лиц 45059,00 51496,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158260,00 158260,00
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 13673,00 14214,00

 10

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

2020 2021
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по

делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми
судьями 13533,00 14074,00

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за го-
сударственную регистрацию, а
также за совершение прочих
юридически значимых действий 140,00 140,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 153359,86 153366,51

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муни-
ципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений,
а также имущества государст-
венных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 150242,73 150242,73

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена и которые расположены
в границах городских округов, а
также средства от продажи права
на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 114887,43 114887,43

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средст-
ва от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
городских округов (за исключе-
нием земельных участков муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 16282,71 16282,71

 11

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

2020 2021
1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов
управления городских округов и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 73,54 73,54

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну
городских округов (за исключе-
нием земельных участков) 18999,05 18999,05

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и
муниципальных унитарных
предприятий 257,82 264,47

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, находя-
щихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за
исключением имущества бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муни-
ципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 2859,31 2859,31

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 679,16 679,16

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие
на окружающую среду 679,16 679,16

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 190,36 0,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат
государства 190,36 0,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 12748,89 11475,51

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущест-
ва, находящегося в государст-
венной и муниципальной собст-
венности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных
и автономных учреждений, а
также имущества государствен-
ных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе
казенных) 10314,69 9041,31

 12

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

2020 2021
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной
собственности 1212,73 1212,73

1 14 063000 00 0000 430 Плата за увеличение площади
земельных участков, находя-
щихся в частной собственности,
в результате перераспределения
таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной собственно-
сти 1221,47 1221,47

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛА-
ТЕЖИ И СБОРЫ 3130,24 3130,24

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государст-
венными и муниципальными ор-
ганами (организациями) за вы-
полнение определенных функ-
ций 3130,24 3130,24

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6864,17 6889,17

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 2208,02 2208,02

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2208,02 2208,02
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 1887047,42 1124231,69
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации,
в том числе: 1887047,42 1124231,69

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 329,50 328,85

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджета бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 785488,41 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-
ной системы Российской Феде-
рации 1099049,51 1121722,84

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-
ты 2180,00 2180,00

ВСЕГО ДОХОДОВ:  2837135,78 2095909,20

Управляющий делами
Думы города Невинномысска                            В.Г. Потоцкий